



Nibler GmbH · Fernleitungsbau · Mühlstraße 71 · 90547 Stein

Gemeinde Braunsbach
Herr Tafel
Geislinger Straße 11
74542 Braunsbach

Ansprechpartner	Robert Löffler robert.loeffler@nibler.de
Telefon	0911 96771-33
Telefax	0911 96771-55
Mobil	0170 7616758
Ihre Nachricht	
Ihre Zeichen	
Unsere Zeichen	rl/su
Datum	24.10.2022

Angebot

Bauvorhaben: Erstellung Außenanlagen beim Neubau der KIGA in Braunsbach

Angebotsnummer: N-22224

Sehr geehrter Herr Tafel,

vielen Dank für die Aufforderung zur Angebotsabgabe.

Die Angebotssumme für die angefragten Leistungen beträgt:

Nettosumme	33.459,75 €
MwSt 19,00 %	6.357,35 €
Bruttosumme	39.817,10 €

Unser Angebot ist gültig bis 18.11.2022.

Die Abrechnung erfolgt nach gemeinsamem Aufmaß.

Mit Auftragserteilung gilt ein Zahlungsziel von 14 Kalendertagen als vereinbart.

Wir hoffen, unsere Preise entsprechen Ihrer Erwartung. Bei Auftragsvergabe an unsere Firma werden wir die Arbeiten termin- und fachgerecht für Sie ausführen.

Bei Fragen zu unserem Angebot stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Nibler GmbH

Robert Löffler
Niederlassungsleitung





**Leistungsverzeichnis
Angebot N-22224**

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in Euro	Gesamtbetrag in Euro
001	Asphalt bis 12 cm Stärke aufbrechen, aufnehmen und entsorgen ▪ Asphalt bis zu einer Stärke von 12 cm aufbrechen, aufnehmen und fachgerecht entsorgen (inklusive Entsorgungsgebühren)	65,000 m ²	47,25	3.071,25
002	Pflasterrinne ausbauen und entsorgen ▪ Rinnensteine einschließlich Fundament und Rückenstütze aus Beton aufnehmen ▪ Aufbruchgut laden und fachgerecht entsorgen (inklusive Entsorgungsgebühren)	8,000 m ²	187,80	1.502,40
003	Entwässerungsrohre DN100 liefern und einbauen ▪ Liefern von KG 2000 Rohren DN 100 und fachgerechter Einbau in den Rohrleitungsgraben	30,000 m	16,95	508,50
004	Entwässerungsrohre DN125 liefern und einbauen ▪ Liefern von KG 2000 Rohren DN 125 und fachgerechter Einbau in den Rohrleitungsgraben	10,000 m	17,75	177,50
005	Planum herstellen und verdichten ▪ Planum profilgerecht herstellen und verdichten	65,000 m ²	5,75	373,75
006	Betonleistenstein 8 x 25 cm liefern und setzen ▪ Einfassungsstein (DIN 483 EF) aus Beton 8 x 25 cm (gerade) liefern und in 12 cm Beton und mit einer keilförmigen Rückenstütze versetzen	65,000 m	47,50	3.087,50
007	Ablaufrinne liefern und einbauen ▪ Liefern und fachgerechter Einbau einer Ablaufrinne mit verschraubtem Einsatz	10,000 m	162,85	1.628,50
008	Punktentwässerung liefern und einbauen ▪ Liefern und fachgerechter Einbau einer Punktentwässerung inklusive Anbindung an die bestehende Entwässerungsleitung durch Abtrennung und Abzweigeinbau zur Herstellung der Verbindung	1,000 St	983,40	983,40
009	Schottertrag- bzw. Frostschutzschicht liefern und herstellen ▪ Schottertrag- bzw. Frostschutzschicht (KFT) mit Baustoffgemisch 0/45 liefern und fachgerecht einbauen	60,000 to	97,50	5.850,00



**Leistungsverzeichnis
Angebot N-22224**

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in Euro	Gesamtbetrag in Euro
010	Blockstufen ausbauen und entsorgen ▪ Blockstufen einschließlich Fundament aus Beton aufnehmen ▪ Aufbruchgut laden und fachgerecht entsorgen (inklusive Entsorgungsgebühren)	7,000 St	119,85	838,95
011	Betonmauer abbrechen und entsorgen ▪ Mauer aus Beton abbrechen und aufnehmen ▪ Aufbruchgut laden und fachgerecht entsorgen (inklusive Entsorgungsgebühren)	1,000 m ³	465,00	465,00
012	Böschung herstellen und neu modellieren ▪ Böschung bis zu einer Höhe von 1,20 m herstellen und neu modellieren	30,000 m ²	108,75	3.262,50
013	Pflaster ausbauen und seitlich lagern ▪ Pflastersteine ausbauen und nach Vorgabe des AG seitlich auf einer Lagerfläche lagern	15,000 m ²	28,35	425,25
014	Hofffläche angleichen ▪ Schottertrag- bzw. Frostschuttschicht (ca. 25 to KFT) mit Baustoffgemisch 0/45 liefern und fachgerecht einbauen ▪ Beton (ca. 3 m ³) liefern und einbauen Inklusive Transportwege hinters Haus	70,000 m ²	93,45	6.541,50
015	Herstellung eines Rohrgrabens / Baugrube ▪ Rohrgraben / Baugrube in unbefestigtem Gelände in den Bodenklassen 3-5 gemäß DIN 18300 herstellen ▪ Freilegen, Sichern, Schützen und Wiederverlegen von Bestandsanlagen im Aufgrabungsbereich ▪ zum Verfüllen geeigneten Aushub seitlich lagern, nach Verlegung aller Medien in den Graben wieder einbauen sowie fachgerecht verdichten ▪ nicht wieder einbaufähiges Aushubmaterial laden, abfahren und sachgemäß entsorgen ▪ grobkornfreies Material liefern und einbauen sowie fachgerecht verdichten ▪ Oberflächeninstandsetzungsarbeiten werden gesondert vergütet	25,000 m ³	189,75	4.743,75
850	Arbeitsstunde Facharbeiter ▪ Arbeitsstunde der Qualifikation eines Facharbeiters inklusive aller erforderlichen Werkzeuge sowie Klein- und Handmaschinen	1,000 h	67,50	

*** Bedarfsposition ohne GB



Leistungsverzeichnis
Angebot N-22224

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in Euro	Gesamtbetrag in Euro
	*** Bedarfsposition ohne GB			
900	Gebühren und Auflagen			
	▪ Kosten für Gebühren und Auflagen gegen Nachweis			
		1,000 €	1,18	

Kindergarten Braunsbach
Firmen, die in die Ausschreibung Erdarbeiten /
Aussenanlagen einbezogen wurden und von
denen wir Absagen erhalten haben.

Makus Erdarbeiten	Kupferzell
Asenov Bauunternehmen	Öhringen
Müller Erdbau	SHA
Gschwindt	Wolpertshausen
BAS. Baggerbetrieb	Kupferzell
Erdbau Sailer	Bretzfeld
Thomas	SHA
MK Gartenteam	SHA
Nieber	Ottendorf
Köngeter	Gschwend
Mogler	SHA
Brenner	Weickersheim
Arterra	Kupferzell
Kugele	SHA
Kaupp	